
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di bonifica da infestanti, potature 

ed abbattimenti per il ripristino della viabilità di accesso all’archivio dell’UPT di Firenze 

posto nella Ex Caserma Donati (Sesto Fiorentino) per un importo pari ad  € 997,17 

Determina a contrarre 

CIG: Z331F709BA 

 

 

Premesso che: 

 

- L’Ufficio Provinciale Territorio di Firenze utilizza ad uso archivio alcuni locali di 

proprietà demaniale (c.d. Ex Caserma Donati) posti in Sesto Fiorentino; 

- Il materiale contenuto in detti locali dovrà essere trasferito in altra sede, nel corso dei 

prossimi mesi; 

- L’accesso ai locali è particolarmente difficoltoso a causa della presenza di numerose 

piante infestanti ad arbusti; 

- La Direzione Regionale Toscana ha necessità di eseguire un intervento di bonifica da 

infestanti, potature ed abbattimenti, per il ripristino della viabilità di ingresso 

all’archivio, per consentire l’accesso in sicurezza ai locali, al personale in servizio e 

alle ditte incaricate di eseguire la pulizia ed il trasloco del materiale ivi contenuto; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101; 

- per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG n. Z331F709BA; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002115.25-07-2017-R



IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio di bonifica da infestanti, potature ed abbattimenti 

per il ripristino della viabilità di accesso all’archivio dell’UPT di Firenze posto nella Ex 

Caserma Donati (Sesto Fiorentino) ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

mediante affidamento diretto alla ditta Euroambiente srl via Pratese n. 504 – 51100 Pistoia. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dal servizio di bonifica da infestanti, potature ed 

abbattimenti per la riapertura di circa 200 mt. di strada; 

b. la descrizione del servizio è contenuta preventivo dettagliato di manutenzione 

straordinaria; 

c. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 997,17 (di cui € 42,66 

per gli oneri della sicurezza), oltre IVA; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento. 

 

 

 

Firenze,  

 

IL DIRETTORE REGIONALE            

          Carlo Palumbo 
          ______________________________ 

 

                                                       Firmato digitalmente 
 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


